
  

 

TeleTronic Telekommunikations Service GmbH ::: Am Concorde Park 1/C5 ::: 2320 Schwechat 

Entgeltbestimmungen ON-Tarife 

Diese Entgeltbestimmungen gelten ab 01.05.2021 und ersetzen die bisherigen. 

1. Allgemeine Entgelte 
 

  EUR exkl. 20% USt. EUR inkl. 20% USt. 
Lieferkostenpauschale je Sendung einmalig 4,17 5,00 
Rufnummernportierung je Rufnummer einmalig 0,00 0,00 
Änderung der IP-Adresse des Anschlusses einmalig 15,00 18,00 
Änderung Routing, IP-Daten (zB. PTR-Eintrag setzen) einmalig 15,00 18,00 
Tarifwechsel innerhalb ON-Tarife einmalig 0,00 0,00 
Vor-Ort-Techniker: Fahrtkostenpauschale einmalig 75,00 90,00 
Vor-Ort-Techniker: Arbeitszeit je begonnener Stunde 104,17 125,00 
Vor-Ort-Techniker: Erstinbetriebnahme-Service (inkl. 
An- und Abfahrt) 

einmalig 65,83 79,00 

 
2. Allgemeine Spesen 
 

 EUR 
Lastschriftrücklaufspesen bei erfolgloser SEPA-Lastschrift 10,00 
Mahnspesen je Mahnung 15,00 
Produktsperre je Sperre 30,00 
Spesenersatz bei Vertragskündigung durch TeleTronic wg. Nichtzahlung 12,00 

 
Alle Angaben in EUR, nicht steuerbar (Schadenersatz). 
 

3. Privatkundentarife 
 

3.1. Tarif ON:50 (nicht mehr bestellbar ab 01.05.2021) 
 

  EUR einmalig EUR jährlich EUR monatlich 
Grundentgelt (vor 01.07.2021) 49,00 14,00 29,90 
Grundentgelt (ab 01.07.2021) 49,00 14,00 32,90 
Phone (1 Kanal, inkl. Rufnummernportierung) (optional) 0,00 0,00 4,90 1) 

 
3.2. Tarif ON:100 (nicht mehr bestellbar ab 01.05.2021) 

 
  EUR einmalig EUR jährlich EUR monatlich 
Grundentgelt 49,00 14,00 39,90 
Phone (1 Kanal, inkl. Rufnummernportierung) (optional) 0,00 0,00 4,90 1) 

 
3.3. Tarif ON:200 (nicht mehr bestellbar ab 01.05.2021) 

 
  EUR einmalig EUR jährlich EUR monatlich 
Grundentgelt 49,00 14,00 49,90 
Phone (1 Kanal, inkl. Rufnummernportierung) (optional) 0,00 0,00 4,90 1) 

 
3.4. Tarif ON:300 (nicht mehr bestellbar ab 01.05.2021) 

 
  EUR einmalig EUR jährlich EUR monatlich 
Grundentgelt 49,00 14,00 69,90 
Phone (1 Kanal, inkl. Rufnummernportierung) (optional) 0,00 0,00 4,90 1) 
 
3.5. Tarif ON:50(v2) (nicht mehr bestellbar ab 01.05.2021) 

 



  

 

TeleTronic Telekommunikations Service GmbH ::: Am Concorde Park 1/C5 ::: 2320 Schwechat 

  EUR einmalig EUR jährlich EUR monatlich 
Grundentgelt (vor 01.07.2021) 49,00 14,00 29,90 
Grundentgelt (ab 01.07.2021) 49,00 14,00 32,90 
Phone (1 Kanal, inkl. Rufnummernportierung) (optional) 0,00 0,00 1,00 1) 5) 
Standard-WLAN-Router (optional) 0,00 0,00 0,00 2) 
Premium-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7530 (optional) 0,00 0,00 3,40 3) 
High-End-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7590 (optional) 0,00 0,00 5,90 4) 

 
3.6. Tarif ON:100(v2) (nicht mehr bestellbar ab 01.05.2021) 

 
  EUR einmalig EUR jährlich EUR monatlich 
Grundentgelt (vor 01.07.2021) 49,00 14,00 33,90 
Grundentgelt (ab 01.07.2021) 49,00 14,00 35,90 
Phone (1 Kanal, inkl. Rufnummernportierung) (optional) 0,00 0,00 0,00 1) 5) 
Standard-WLAN-Router (optional) 0,00 0,00 0,00 2) 
Premium-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7530 (optional) 0,00 0,00 3,40 3) 
High-End-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7590 (optional) 0,00 0,00 5,90 4) 

 
3.7. Tarif ON:200(v2) (nicht mehr bestellbar ab 01.05.2021) 

 
  EUR einmalig EUR jährlich EUR monatlich 
Grundentgelt 49,00 14,00 44,90 
Phone (1 Kanal, inkl. Rufnummernportierung) (optional) 0,00 0,00 0,00 1) 5) 
Premium-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7530 (optional) 0,00 0,00 0,00 3) 
High-End-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7590 (optional) 0,00 0,00 2,50 4) 

 
3.8. Tarif ON:300(v2) (nicht mehr bestellbar ab 01.05.2021) 

 
  EUR einmalig EUR jährlich EUR monatlich 
Grundentgelt 49,00 19,00 59,90 
Phone (1 Kanal, inkl. Rufnummernportierung) (optional) 0,00 0,00 0,00 1) 5) 
Premium-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7530 (optional) 0,00 0,00 0,00 3) 
High-End-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7590 (optional) 0,00 0,00 2,50 4) 
 
3.9. Tarif ON:50(v3) (nicht mehr bestellbar ab 01.06.2021) 

 
  EUR einmalig EUR jährlich EUR monatlich 
Grundentgelt (vor 01.07.2021) 49,00 19,00 29,90 
Grundentgelt (ab 01.07.2021) 49,00 19,00 32,90 
Phone (1 Kanal, inkl. Rufnummernportierung) (optional) 0,00 0,00 1,90 1) 5) 
Statische IPv4-Adresse 0,00 0,00 2,90 
Standard-WLAN-Router (optional) 0,00 0,00 0,00 6) 
Premium-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7530 (optional) 0,00 0,00 3,40 3) 
High-End-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7590 (optional) 0,00 0,00 5,90 4) 

 
3.10. Tarif ON:100(v3) 

 
  EUR einmalig EUR jährlich EUR monatlich 
Grundentgelt (vor 01.07.2021) 49,00 19,00 33,90 
Grundentgelt (ab 01.07.2021) 49,00 19,00 35,90 
Phone (1 Kanal, inkl. Rufnummernportierung) (optional) 0,00 0,00 1,90 1) 5) 
Statische IPv4-Adresse 0,00 0,00 2,90 
Standard-WLAN-Router (optional) 0,00 0,00 0,00 6) 
Premium-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7530 (optional) 0,00 0,00 3,40 3) 
High-End-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7590 (optional) 0,00 0,00 5,90 4) 
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3.11. Tarif ON:200(v3) 
 

  EUR einmalig EUR jährlich EUR monatlich 
Grundentgelt 49,00 19,00 44,90 
Phone (1 Kanal, inkl. Rufnummernportierung) (optional) 0,00 0,00 1,90 1) 5) 
Statische IPv4-Adresse 0,00 0,00 2,90 
Standard-WLAN-Router (optional) 0,00 0,00 0,00 6) 
Premium-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7530 (optional) 0,00 0,00 3,40 3) 
High-End-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7590 (optional) 0,00 0,00 5,90 4) 

 
3.12. Tarif ON:300(v3) 

 
  EUR einmalig EUR jährlich EUR monatlich 
Grundentgelt 49,00 19,00 59,90 
Phone (1 Kanal, inkl. Rufnummernportierung) (optional) 0,00 0,00 1,90 1) 5) 
Statische IPv4-Adresse 0,00 0,00 2,90 
Standard-WLAN-Router (optional) 0,00 0,00 0,00 6) 
Premium-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7530 (optional) 0,00 0,00 3,40 3) 
High-End-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7590 (optional) 0,00 0,00 5,90 4) 

 
3.13. Tarife ON:KELAG100, ON:KELAG200, ON:KELAG300, ON:KELAG500 

 
  Aktivierung 

einmalig 
Servicepauschale 

jährlich 
Grundentgelt 

monatlich 
ON:KELAG100 99,00 19,00 39,90 
ON:KELAG200 99,00 19,00 48,90 
ON:KELAG300 99,00 19,00 79,90 
ON:KELAG500 99,00 19,00 119,90 
Phone (1 Kanal, inkl. Rufnummernportierung) (optional) 0,00 0,00 1,90 1) 
Premium-WLAN-Router AVM FRITZ!Box 7530 (optional) 0,00 0,00 0,00 3) 

 
Alle Entgelte in EUR inkl. 20% USt. 
1)… Preis zzgl. Minutenentgelte nach Nutzung lt. Einzelpreisliste für TeleTronic Phone. 
2)… Bei unvollständiger oder Nicht-Retournierung innerhalb von 8 Wochen ab Vertragsende werden EUR 25,00 verrechnet. 
3)… Bei unvollständiger oder Nicht-Retournierung innerhalb von 8 Wochen ab Vertragsende werden EUR 149,00 verrechnet. 
4)… Bei unvollständiger oder Nicht-Retournierung innerhalb von 8 Wochen ab Vertragsende werden EUR 249,00 verrechnet. 
5)… Bei unvollständiger oder Nicht-Retournierung des Telefonadapters innerhalb von 8 Wochen ab Vertragsende werden EUR 
49,00 verrechnet. 
6)… Bei unvollständiger oder Nicht-Retournierung innerhalb von 8 Wochen ab Vertragsende werden EUR 39,00 verrechnet. 
 

1. Firmenkundentarife 
 

 EUR einmalig EUR jährlich EUR monatlich 
ON:30Pro 99,00 11,67 59,00 
ON:50Pro 99,00 11,67 99,00 
ON:100Pro 99,00 11,67 149,00 
ON:business20 249,00 11,67 99,00 
ON:business100 249,00 11,67 249,00 
ON:business200 249,00 11,67 399,00 
ON:business300 249,00 11,67 499,00 
FiberAccess (CBP) 749,00 11,67 149,00 
Phone (optional als Erweiterung) Kaution: 70,00 1) 0,00 4,08 2) 

 
Alle Entgelte exkl. 20% USt. 
1)… Die Kaution wird bei vollständiger Retournierung des Telefonadapters innerhalb von 8 Wochen zurückbezahlt. Keine USt. 
2)… Preis zzgl. Minutenentgelte nach Nutzung lt. Einzelpreisliste für TeleTronic Phone. 

Stand: 01.05.2021 (V1.5) 
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